
Nº 52, quinta-feira, 17 de março de 2011 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011031700135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO 027/2011-JF/SE

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Justiça Federal -
Seção Judiciária de Sergipe; CNPJ: 05.426.567/0001-48. CONTRA-

TADA: COMERCIAL PRESIDENTE DE COMBUSTÍVEIS LTDA;
CNPJ: 11.501.191/0001-91; OBJETO: Fornecimento contínuo e par-
celado de combustíveis (gasolina, álcool e diesel comuns); Vigência:
de 15/03/2011 a 12/06/2011 (90 dias). VALOR ESTIMADO: R$
10.305,50; PROC ADM: 0266/2011; FUND LEGAL: art. 24, IV da
Lei 8.666/93; PT: 000821. EL DESP: 333903001; NE:
2011NE000146, de 14/03/2011; DT ASSINATURA: 15/03/2011; AS-
SINAM: Carlos Rebêlo Júnior, Juiz Federal Diretor do Foro, pela
Contratante e o Sr. Ricardo Silva dos Santos, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO 028/2011-JF/SE

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Justiça Federal -
Seção Judiciária de Sergipe; CNPJ: 05.426.567/0001-48. CONTRA-

TADA: GRUPO ABSOLUTO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA; CNPJ: 09.092.356/001-77; OBJETO: Fornecimento contínuo
e parcelado de óleo lubrificante para motor, óleo para hidráulico, óleo
para caixa de marcha e fluido de freio. Vigência: de 15/03/2011 a
12/06/2011 (90 dias). VALOR ESTIMADO: R$ 602,35; PROC
ADM: 0266/2011; FUND LEGAL: art. 24, IV da Lei 8.666/93; PT:
000821. EL DESP: 333903001; NE: 2011NE000147, de 14/03/2011;
DT ASSINATURA: 15/03/2011; ASSINAM: Carlos Rebêlo Júnior,
Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante e o Sr. Anderson Silva
Santos Filho, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO À ARP no- 015/10
A União Federal, por intermédio da Justiça Federal - Seção Judiciária
de Sergipe, CNPJ: 05.426.567/0001-48, torna público o cancelamento
dos itens 25 e 53 da Ata de Registro de Preços nº 015/2010, ad-
judicados à empresa CASA DO E.P.I. COMÉRCIO LTDA-ME,
CNPJ: 05.917.551/0001-38; PA n° 2216/2010; FUND. LEGAL: art.
13, II, Dec. nº 3.931/01; DATA DA ASSINATURA: 15/03/2011;
ASSINA: Dr. Carlos Rebêlo Júnior, Juiz Federal Diretor do Foro, pela
JFSE.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação, Tomada de Preços Nº 1/2011 , pu-
blicado no D.O. de 16/03/2011, Seção 3, Pág. 122 , Onde se lê: Item
12.1 ...para o Exercício 2010,- Elemento de Despesa nº 31.41.03.
Leia-se : Item 12.1 ...para o Exercício 2011- Elemento de Despesa nº
31.41.03 no valor maximo de R$ 50.000,00

(SIDEC - 16/03/2011) 389133-00001-2011NE000002

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
ARQUITETURA E AGRONOMIA

EXTRATO DE ADESÃO

Processo CF-0660/2011. ESPÉCIE: Termo de Adesão. O Conselho
Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Estado do Es-
pirito Santo-Crea-ES adere ao programa de desenvolvimento sus-
tentável do sistema CONFEA/CREA/MUTUA-PRODESU, instituído
pela Resolução 1030/10 do Confea. Vigência: até 31/12/2011. Sig-
natários: Eng. Civil MARCOS TÚLIO DE MELO - Presidente do
CONFEA e do Conselho Gestor do PRODESU e a Eng. Civil e Seg.
Trab. LUIS F. FIOROTTI MATHIAS - Presidente do CREA-ES.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO No s-2 E 3/2011

Espécie: Autorizações de Fornecimento nº 02/11 e 03/11. Objeto:
Aquisição de material de expediente. Fornecedores: RV SOLUTIONS
COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA. Valor Total (Lote 02): R$ 1.394,41
e EXCLUSIVA GRÁFICA PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA.
Valor Total (Lote 01): R$ 1.492,10. Fundamento legal: Pregão Pre-
sencial para Registro de Preços nº 02/2009 e Ata de Registro de
Preços nº 2/2009.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para confecção e fornecimento de 2000 (duas mil) carteiras de Iden-
tidade Médica, conforme as características, condições, obrigações e
requisitos contidos no termo de referência e demais anexos deste
edita. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 17/03/2011 de 08h00

às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: SGAS 915 Lote 72 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 17/03/2011
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
30/03/2011 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital encontra-se disponível para download na homepage do
Conselho Federal de Medicina: www.portalmedico.org.br

TURIBIO PIRES TEIXEIRA DE CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 16/03/2011)

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 4/2011

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. em 02/03/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviços especializados no desenvolvimento de portais e sistemas
WEB.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA
Presidente do Conselho

(SIDEC - 16/03/2011)

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Processo CFP n.º 06/2010
Contratado: Amil Assistência Médica Internacional Ltda
Objeto: Aditamento do contrato de prestação de serviços de assis-
tência odontológica, no percentual de 5,99%, no âmbito do Distrito
Federal, destinado a atender os funcionários, dependentes destes, do
Conselho Federal de Psicologia. Vigência: 12 (doze) meses Data de
Assinatura: 15 de março de 2011.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2011

O Conselho Regional de Enfermagem da Bahia - COREN-
BA, através de seu Pregoeiro, torna público, para ciência dos in-
teressados, a realização do PREGÃO PRESENCIAL nº. 004/2011,
objetivando a execução de serviços de reforma da nova sede do
Conselho Regional de Enfermagem da Bahia - COREN-BA, con-
forme especificação nos Anexos do Edital, constante do PAD CO-
REN-BA nº. 025/2011, a se realizar no dia 30/03/2011, às 10:00hs, na
Rua General Labatut, 05, Barris, Salvador/BA. Os interessados po-
derão obter as informações pelo telefone (71) 2104 3853, e ainda,
adquirir o Edital e seus anexos na sede do COREN-BA, no endereço
mencionado, portando mídia de DVD.

Salvador-BA, 16 de março de 2011.
Rodrigo dos Santos Sousa

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 3/2011, publicado no
DOU nº 50, de 15-3-2011, Seção 3, página 121, no título, onde se lê: Conselho
Regional de da Bahia, leia-se: Conselho Regional de Enfermagem da Bahia.

(p/Coejo)

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EDITAL DE 16 DEMARÇO DE 2011
CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 1/2010

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Mi-
nas Gerais, no uso de suas atribuições legais, vem convocar, Gabriela
de Lima e Souza e Marco Antônio Pereira Silva, no cargo de Ad-
vogado, aprovados no concurso Público relativo ao edital nº 01/2010,
a comparecer à Rua Cláudio Manoel, 639 - B. Funcionários, Belo
Horizonte/MG, no horário das 08:30 às 12:00 e das 13:30 às 18:00
horas, no prazo de cinco dias úteis, improrrogáveis, portando os
documentos constantes do item 15.3 do edital nº 01/2010 (D.O.U
seção 3, dia 24/11/2010, página 193), para admissão. Caso não seja
obedecido o prazo estabelecido acima, ficará caracterizada a desis-
tência em ocupar o cargo.

CONTADOR WALTER ROOSEVELT
COUTINHO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2011/COREN-DF

PROCESSO nº 013/2011 - OBJETO: Contratação de empresa es-
pecializada em Medicina do Trabalho. DATA E HORÁRIO DE
ABERTURA: 29/03/2011 às 09 horas. LOCAL: Sede do Coren-DF,
localizada no SDS Ed. Eldorado, 2º subsolo, Loja 36, Asa Sul, Bra-
sília, DF. OBS.: Edital e informações na sede do Coren-DF, no ho-
rário das 08 às 17 horas, ou por meio do telefone (61) 2102-3754 ou
e-mail licitação@coren-df.org.br.

Brasília-DF, 16 de março de 2011.
EDISON PABLO AGUSTIN PINEDA DA MOTTA

Pregoeiro
Suplente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE GOIÁS

RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOU de 16-3-2011, Seção 3, pág. 123, na
identificação, onde se lê: AVISO DE ELEIÇÃO, leia-se: EDITAL
ELEITORAL Nº 1/2011 - ASSEMBLEIA GERAL.
(p/Coejo)

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contratos decorrentes do Pregão Presencial nº 007/2011,
firmados em 15/03/2011 entre o Conselho Regional de Enfermagem
de São Paulo e as empresas: Lote 01: Microstart Comércio de Su-
primentos para Informática Ltda - EPP, CNPJ 66.022.526/0001-80;
Valor: R$ 4.070,00; Lote 02: Click Data Brasil Informática Ltda;
CNPJ 12.774.226/0001-29; Valor: R$ 9.300,00; Objeto: Fornecimento
de consumíveis para impressora; Vigência: imediata; Elemento de
Despesa: 3.1.20.23.

Espécie: Segundo Contrato, firmado em 14/02/2011 entre o Conselho
Regional de Enfermagem de São Paulo e a Infoserver S.A., inscrita
no CNPJ sob nº 00.602.221/0001-30; Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação dos serviços de Treinamentos e Cer-
tificações Microsoft, através do Sistema de Registro de Preços; Pro-
cesso: Pregão Presencial SRP nº. 025/2010; Vigência: imediata; Do-
tação Orçamentária: 31321102; Valor total: R$ 8.890,00.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2011 - COREN/SE

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de
materiais de expediente, destinados as necessidades do COREN/SE.
O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE -
COREN/SE adjudica e homologa o resultado PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 04/2011, a empresa LIVRARIA E PAPELARIA RENAS-
CER LTDA - ME, (CNPJ nº 10.849.617/0001-30), no valor de R$
10.011,00 (dez mil e onze reais), nos termos da Lei Federal Lei
10.520/2002, subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93.

Aracaju-SE, 16 de março de 2011
IRENE DO CARMO ALVES FERREIRA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO DISTRITO

FEDERAL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2011

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. de 10/03/2011 foi alterado. OBJETO : PREGAO ELE-
TRONICO Contratação de empresa especializada no fornecimento de
passagens aéreas nacionais e inetrnacionais.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 17/03/2011 das
09h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00 . Endereço: Sgas 901 Conj D Asa
sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 17/03/2011
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/03/2011, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIA KARLIC JARDIM
Pregoeira

(SIDEC - 16/03/2011) 389091-00001-2011NE002011


